MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 13/2018

Torna  público  a  homologação  das  inscrições  do  processo
seletivo do Programa de Bolsa de Mestrado DS-CAPES.

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Integração  Contemporânea  da  América  Latina
(PPGICAL)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado pela  Portaria
UNILA nº 06/2018, publicada no Boletim de Serviço nº 316, de 10 de janeiro de 2018,  torna público, pelo
presente Edital,  a homologação das inscrições do processo seletivo para concessão de Bolsa do Programa
Demanda Social CAPES, por ordem alfabética, com base no Edital PPGICAL Nº12/2018.

1. Inscrições homologadas

Armstrong Pereira da Silva

Flávia Maria Gomes

Francisca Erica dos Santos Souza

João Batista Oliveira de Castro

João Rodrigues Chiarelli

Joel Menezes Barreto Júnior

Lisete Barbosa

Pedro Lucas Gil Silva

Stephany Dayana Pereira Mencato

Wara Adriana Conde Osco

2. Inscrições não homologadas

Nome Motivo

Raquel Santos Souza Descumprimento do item 3.2 inciso V

Foz do Iguaçu, 26 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Félix Pablo Friggeri
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - PPGICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 06.
Telefone: +55 (45) 3529-2786 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br